PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраля  2016 года                                                                                        №  23
п.Ульт-Ягун

	Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов  лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования
сельское поселение Ульт-Ягун

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Обнародовать  настоящее постановление   и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В.Юматов
Приложение   к постановлению

администрации  сельского поселения

Ульт-Ягун

  от  20 февраля  2016 года №  23
Порядок

предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности  в органах местного самоуправления  муниципального образования
сельское поселение Ульт-Ягун
Раздел 1. Общие положения
1. Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун (далее - Порядок),  разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего  муниципальную должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в  пункте 2  раздела 2 настоящего Порядка, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
 пункте 2   раздела 2 настоящего Порядка, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в
Раздел 2. Основные требования к предотвращению

и (или) урегулированию конфликта интересов

1. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.
2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано  уведомить   о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

 Лицо, замещающее  муниципальную должность, направляет    уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление),  специалисту администрации, ответственному   за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  (далее - ответственное лицо) составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Ответственное лицо,  регистрирует уведомление  в журнале учёта уведомлений о  возникшем конфликте  интересов  или  о  возможности  его  возникновения в день поступления и в течение трех дней со дня регистрации передаёт уведомление  в межведомственный Совет при главе сельского поселения Ульт-Ягун  по противодействию коррупции (далее - Совет).
3. В уведомлении о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление) указывается:
- фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность;
- замещаемая муниципальная должность;
  - информация о ситуации, при которой личная заинтересованность (прямая и косвенная) лица, замещающего  муниципальную должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);
- дата подачи уведомления;
- подпись лица, замещающего муниципальную должность.
4. Журнал учёта уведомлений о возникшем конфликте   интересов  или  о  возможности  его  возникновения ведётся  ответственным  лицом по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Раздел 3. Порядок рассмотрения уведомления о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

Уведомление лица, замещающего муниципальную должность, рассматривается на заседании Совета, которое проводится в порядке, установленном постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 08.04.2014 № 38    «О межведомственном Совете  при главе сельского поселения Ульт-Ягун по противодействию  коррупции».
Приложение 1 к Порядку предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун
В межведомственный  Совет  по
противодействию коррупции

_________________________________

                 Ф.И.О.

от _______________________________

                                                                                (Ф.И.О. уведомителя, наименование

                                                                                                       муниципальной должности)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникшем конфликте интересов или
о возможности его возникновения

В  соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» сообщаю, что:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается информация в соответствии с пунктом 3 раздела 2  Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун)

___________           ___________________           ___________________________

           (дата)                                    (подпись)                                  (инициалы и фамилия)

Уведомление  зарегистрировано  в  журнале  учёта  уведомлений  о  возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения «___»___________ 20__ г. № ____.

______________________________________________

(подпись, должность, Ф.И.О. лица, принявшего уведомление)

Приложение 2 к Порядку предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун
Журнал учёта
уведомлений о возникшем конфликте интересов или
о возможности его возникновения
	№ п/п
	Дата подачи уведомления
	Фамилия, имя, отчество лица, подавшего уведомление
	Наименование муниципальной должности лица, подавшего уведомление
	Фамилия, инициалы, должность, подпись лица, принявшего уведомление
	Примечание